ПРОЕКТ ДОГОВОРА №__
КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Ставрополь                                                                                                             «___» _________ 202_г.

        Общество с ограниченной ответственностью «АЙТРЕЙД» (ОГРН: 1103015001000; ИНН 3015090281; адрес: 414040, г. Астрахань, ул. Куйбышева, стр.6А, помещ.3), процедура банкротства – конкурсное производство (Решение Арбитражного суда Астраханской области от 08.10.2025г. по делу №06-1953/2025), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Мазикина Константина Ивановича, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
	1.1. Продавец на основании Протокола от «___» __________ 202_г. об итогах проведения открытых электронных торгов на электронной торговой площадке, расположенной в сети интернет по адресу  «Новые информационные сервисы», ИНН 7725752265 (АО НИС) www.nistp.ru в соответствии с пунктом 1.1.1. настоящего Договора, передает Покупателю имущество, принадлежащее ООО «Айтрейд», а Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи имущества, принимает имущество, а также соблюдает иные условия, предусмотренные Договором.
[bookmark: _Hlk217326314]1.1.1. - Право аренды земельного участка, кадастровый номер 23:33:0110001:1, площадью 32061 м2, местоположение: Российская Федерация, Краснодарский край, Туапсинский район, Небугское сельское поселение, с. Агой*.
- Здание (нежилое), кадастровый номер 23:33:0110001:559, (столовая на 200 посадочных мест, лит. В, В1, в, в1) местоположение: Российская Федерация, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Агой, б/о "Агой", площадь 794 м2.
- Здание (нежилое), кадастровый номер 23:33:0110001:560, (культурно-зрелищный центр) местоположение: Российская Федерация, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Агой, б/о "Агой", площадь 1220,5 м2.
- Здание (нежилое), кадастровый номер 23:33:0110001:604, (сауна), местоположение: Российская Федерация, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Агой, б/о "Агой", площадь 50,3 м2.
- Здание (нежилое), кадастровый номер 23:33:0110001:605, (туалет), местоположение: Российская Федерация, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Агой, б/о "Агой", площадь 20 м2.
- Здание (нежилое), кадастровый номер 23:33:0000000:2189, (проходная), местоположение: Россия, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Агой, б/о "Агой", площадь 15,9 м2.
- Право аренды земельного участка, кадастровый номер 23:33:0110001:1, площадью 32061 м2, местоположение: Российская Федерация, Краснодарский край, Туапсинский район, Небугское сельское поселение, с. Агой.
1.2. Наличие прав Продавца на объекты недвижимости подтверждается следующими документами: (реквизиты документов).
1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора объекты недвижимого имущества никому другому не проданы, в споре не состоят.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена Имущества составляется согласно итогового протокола торгов.
2.2. Задаток в размере 10 % от начальной цены, уплаченный Покупателем «__»____________202__г.  засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. Оставшаяся часть денежных средств в размере _____________________________________ оплачивается Покупателем безналичным расчетом на расчетный счет Продавца, в течение 30 (Тридцати) дней, с момента подписания данного договора.

3. Передача имущества и переход права собственности
3.1. Имущество считается переданным Продавцом и принятым Покупателем с момента подписания сторонами Акта приема-передачи Имущества, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Одновременно с Имуществом продавец передает в собственность имущество и неотделимые улучшения земельного участка, полный перечень и описание которых содержится в Приложении №1 к Договору.
3.3. Покупатель вправе пользоваться приобретаемым в соответствии с условиями настоящего Договора Имуществом с момента подписания данного договора и Акта приема-передачи.
3.4. Покупатель осмотрел Имущество в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками и не имеет претензий.
3.5. Расходы, связанные с переходом права собственности по настоящему договору возмещает Покупатель.

4. Обязанности сторон
4.1. Покупатель обязуется:
4.1.1. Оплатить цену Имущества в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.2. Продавец обязуется:
4.2.1. После оплаты передать Покупателю все документы, необходимые для перехода права собственности.
4.3. Права, обязанности и ответственность Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

5. Ответственность сторон
5.1. Продавец не несет ответственности за недостоверность сведений, представленных ему Покупателем, в том числе сведений, вошедших  в настоящий Договор, включая акт приема – передачи.
5.2.  За неисполнение или ненадлежащего исполнения настоящего Договора Стороны  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Действие договора
6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору либо до его расторжения.

7. Урегулирование  разногласий
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения Сторонами условий настоящего Договора, будут разрешаться посредством проведения переговоров между Сторонами, а при невозможности урегулирования разногласий путем переговоров - будут переданы на рассмотрения в Арбитражный суд Астраханской области.
7.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Продавец: Конкурсный управляющий                        ______________   К.И. Мазикин
Получатель – ООО "Айтрейд"
счет № 40702810105000003627
АСТРАХАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8625 ПАО «Сбербанк»
к/с 30101810907020000615
БИК 041203602
КПП 301502001
ИНН 7707083893
Покупатель: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
                                                                                                                               к Договору купли-продажи
                                                                                                                               от ____________ №________

Неотделимые улучшения – сооружения и коммуникации,
которые также реализуются в составе единого лота

	- Озеленение;
- Берегоукрепление;
- Забор ж/б;
- Забор металлический;
- Инженерная сеть ливневых канализаций;
- Сеть электроснабжения и освещения;
- Опорная плита с баком;
- Дороги;
- Оборудование для детской игровой площадки;
- Спортивная площадка;
- Водопровод;
- Дорога к проходной;
- Устройство бордюровки покрытий из тротуарной плитки;
- Система канализаций.

Продавец: Конкурсный управляющий                        ______________   К.И. Мазикин
Получатель – ООО "Айтрейд"
счет № 40702810105000003627
АСТРАХАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8625 ПАО «Сбербанк»
к/с 30101810907020000615
БИК 041203602
КПП 301502001
ИНН 7707083893
Покупатель: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________